

**PROTOKÓŁ nr I/2024**  
**z I Sesji Rady Gminy Grunwald**  
**z dnia 6 maja 2024 r.**

Początek obrad godz. 10<sup>00</sup>

Zakończenie obrad godz. 11<sup>32</sup>

Przewodniczyła: najstarsza wiekiem radna obecna na sesji - Pani Krystyna Zwalińska oraz Przewodnicząca Rady Gminy- Pani Ewa Zwalińska

Obecni Radni Gminy Grunwald (lista obecności zał. nr 1)

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

1. Pan Henryk Kacprzyk - Pełniący funkcję Wójta Gminy Grunwald
2. Pan Jan Kacprzyk - Wójt elekt Gminy Grunwald

**Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej- Pani Elżbieta Kamińska** - Zgodnie z § 20 pkt. 2c ustawy o samorządzie gminnym pierwszą sesję nowo wybranej rady gminy, do czasu wyboru przewodniczącego, prowadzi najstarszy wiekiem radny obecny na sesji, jest nim Pani Krystyna Zwalińska.

**Ad. pkt. 1. Otwarcie I Sesji Rady Gminy.**

**Radny senior - Pani Krystyna Zwalińska-** przywitała przybyłych gości oraz poinformowała, że obrady są utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk oraz dokonała otwarcia I sesji Rady Gminy. Proszę wszystkich obecnych o powstanie do hymnu.

*Uczestnicy odśpiewali Hymn Polski*

Radni uwag nie zgłosili.

**Radny senior - Pani Krystyna Zwalińska-** odczytała porządek obrad, określony Postanowieniem NR 596/2024 Komisarza Wyborczego w Elblągu II z dnia 23 kwietnia 2024 r.

**Porządek obrad:**

1. Otwarcie sesji przez najstarszego wiekiem radnego obecnego na sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze.
3. Wręczenie Wójtowi zaświadczenia o wyborze.
4. Złożenie ślubowania przez radnych.
5. Złożenie ślubowania przez Wójta.
6. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Grunwald.
- 6.1. zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Gminy (prezentacja kandydatów);
- 6.2. powołanie Komisji Skrutacyjnej;
- 6.3. przeprowadzenie głosowania (tajne);
- 6.4. podjęcie uchwały stwierdzającej wybór Przewodniczącego Rady Gminy.
7. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Gminy prowadzenia sesji od Radnego Seniora.
8. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy Grunwald:
- 8.1. zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady Gminy (prezentacja kandydatów);
- 8.2. powołanie Komisji Skrutacyjnej;
- 8.3. przeprowadzenie głosowania (tajne);
- 8.4. podjęcie uchwały stwierdzającej wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy.
9. Zamknięcie sesji.

Radni uwag nie zgłosili.

**Ad. pkt. 2. Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze.**

**Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej- Pani Elżbieta Kamińska** - wręczyła radnym zaświadczenia o wyborze na radnego.

Radni uwag nie zgłosili.

### **Ad. pkt. 3. Wręczenie Wójtowi zaświadczenia o wyborze.**

Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej- Pani Elżbieta Kamińska - wręczyła Wójtowi Janowi Henrykowi Kacprzykowi zaświadczenia o wyborze na wójta.

### **Ad. pkt. 4. Złożenie ślubowania przez radnych.**

**Radny senior - Pani Krystyna Zwalińska-** Zgodnie z artykułem 23a ustęp 1 ustawy o samorządzie gminnym, przed przystąpieniem do wykonywania mandatu radni składają ślubowanie. Ślubowanie odbywa się w ten sposób, że po odczytaniu roty wywołani kolejno radni powstają i wypowiadają słowo „ślubuję”. Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania: „Tak mi dopomóż Bóg”.

Odczytuję rotę ślubowania: „**Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców**”.

Radni złożyli ślubowanie:

Dariusz	BORKOWSKI	Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg.
Adam	BUTRYMOWICZ	Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg.
Karol	DUDA	Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg.
Dariusz	JAWORSKI	Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg.
Anna	KOZŁOWSKA	Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg.
Adam	KRÓLIKOWSKI	Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg.
Mieczysław	SADOWSKI	Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg.
Jacek	SIKOROWSKI	Ślubuję.
Alina	SZYMAŃSKA	Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg.
Elżbieta	SZYPOWSKA	Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg.
Dorota	WILOCH	Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg.
Daniel	ZOLLONDZ	Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg.
Krystyna	ZWALIŃSKA	Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg.
Ewa	ZWALIŃSKA	Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg.
Katarzyna	ŻACZEK	Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg.

Radni uwag nie zgłosili.

### **Ad. pkt. 5. Złożenie ślubowania przez Wójta.**

**Wójt Gminy Grunwald- Jan Kacprzyk-** *Obejmując urząd Wójta Gminy Grunwald uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy. Tak mi dopomóż Bóg.*

Pełniący obowiązki Wójta Gminy Pan Henryk Kacprzyk, Zastępca Wójta Gminy Ostróda Pan Grzegorz Kastrau, Kierownik GOPS Grunwald Pani Anna Szostek -Dzikowicka, Dyrektor SP we Frygnowie Pani Ewa Okoniewska, Dyrektor ZSP w Mielnie Pan Zbigniew Borecki wręczyli kwiaty i złożyli gratulacje.

**Wójt Gminy Grunwald- Jan Kacprzyk-** jest to dla mnie przełom w karierze, gdyż trafiłem na to stanowisko, które mam w genach, można tak powiedzieć patrząc na działania mojego ojca. Dziękuję wyborcom jest to dla mnie wyróżnienie i przez kolejne 5 lat będę pełnił tą funkcję a nie będzie to łatwe zadania. Jest to dla mnie ogromne

wyzwanie i spotkałem się już w ostatnich dniach z problemami, które przedstawię na najbliższej sesji. Dziękuję wszystkim wyborcom, ludziom którzy mnie wspierali w kampanii wyborczej a w szczególności mojej żonie, która była dla mnie ogromnym wsparciem. Gratuluję wszystkim radnym, którzy wygrali w wyborach, także z innych komitetów i jestem otwary na rozmowy. Szczególnie dziękuję mojemu ojcu, który jest dla mnie inspiracją i niedoceniona pomoc.

#### **Ad. pkt. 6. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Grunwald.**

##### **6.1. zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Gminy (prezentacja kandydatów):**

##### **6.2. powołanie Komisji Skrutacyjnej;**

##### **6.3. przeprowadzenie głosowania (tajne).**

##### **6.4. podjęcie uchwały stwierdzającej wybór Przewodniczącego Rady Gminy.**

**Radny senior - Pani Krystyna Zwalińska-** po złożeniu ślubowania przez radnych stwierdzam, że w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi kworum, przy którym rada gminy może obradować i podejmować prawomocne uchwały. przystępujemy do powołania 3-osobowej Komisji Skrutacyjnej. Przypominam, że osoby kandydujące nie mogą wchodzić w skład Komisji Skrutacyjnej. Bardzo proszę o zgłoszenie, co najmniej 3 radnych do pracy w komisji.

Do komisji Skrutacyjną zgłoszono :

**Radna Pani Alina Szymańska** - zgłosiła Panią Annę Kozłowską .

**Radna Pani Anna Kozłowska** - wyraziła zgodę.

**Radny Pan Adam Butrymowicz-** zgłosił Panią Elżbietę Szypowską.

**Radna Pani Elżbieta Szypowska** - wyraziła zgodę.

**Radna Pani Anna Kozłowska** - zgłosiła Panią Katarzynę Żaczek.

**Radna Pani Katarzyna Żaczek** - wyraziła zgodę.

**Radny senior - Pani Krystyna Zwalińska-** poddała pod głosowanie, czy Radni wyrażają zgodę na skład Komisji Skrutacyjnej.

*Radni jednogłośnie wyrazili zgodę na skład Komisji Skrutacyjnej.*

**Radny senior - Pani Krystyna Zwalińska-** Stwierdzam, że Rada Gminy Grunwald powołała Komisję Skrutacyjną do przeprowadzenia wyboru przewodniczącego Rady Gminy w składzie:

Pani Anna Kozłowska - Przewodniczący,

Pani Elżbieta Szypowska- członek

Pani Katarzyna Żaczek- członek.

Radni uwag nie zgłosili.

**Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej - Pani Anna Kozłowska** - Szanowni Państwo – Przewodniczącego Rady Gminy Grunwald radni wybierają ze swego grona spośród nieograniczonej liczby kandydatów, w głosowaniu tajnym. Prawo zgłaszania kandydatów przysługuje radnemu i grupie radnych. Głosowanie przeprowadza wybrana spośród radnych Komisja Skrutacyjna. Głosowanie odbywa się przy pomocy kart do głosowania. Bardzo proszę o zgłaszanie kandydatów. Przypominam, że zgłoszony kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie, dlatego każdorazowo będę zwracała się z zapytaniem do zgłoszonej osoby, czy wyraża zgodę.

**Radna - Pani Alina Szymańska-** zaproponowała na Przewodniczącą Rady Gminy Panią Ewę Zwalińską.

**Radna Pani Ewa Zwalińska-** wyraziła zgodę. Dziękuję za zgłoszenie, byłam Dyrektorem Szkoły przez 30 lat, jestem osobą otwartą na dialog i ludzi, która wychodzi na przeciw ludziom i postaram się jak najlepiej pełnić powierzona rolę.

**Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej - Pani Anna Kozłowska** - proszę o kolejną kandydaturę.

Radni nie zgłosili więcej kandydatur.

**Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej - Pani Anna Kozłowska** - ogłosiła 5 min przerwy na przygotowanie kart do głosowania przez komisję Skrutacyjną.

*Przerwa od godz. 10:40 do godz 10:45*

**Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej - Pani Anna Kozłowska** - witam, po przerwie. Przystępujemy do głosowania po przez wyczytywanie radnego z listy z imienia i nazwiska, który otrzyma kartę do głosowania i odda głos w tajnym miejscu.

**Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej - Pani Anna Kozłowska** - ogłosiła 5 min przerwy na przygotowanie zliczenie głosów.

*Przerwa od godz. 10:50 do godz 10:55*

**Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej - Pani Anna Kozłowska** - odczytała protokół Komisji Skrutacyjnej zał nr 1. Stwierdziła, że Przewodniczącą Rady Gminy Została Pani Ewa Zwalińska.

**Radny senior - Pani Krystyna Zwalińska**- odczytała uchwałę Nr I/1/2024 z dnia 6 maja 2024 Rady Gminy w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Grunwald.

*Została podjęta uchwały Nr I/1/2024 z dnia 6 maja 2024 Rady Gminy w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Grunwald*

Radni uwag nie zgłosili.

**Radny senior - Pani Krystyna Zwalińska**- gratuluję radnemu wybranemu na przewodniczącego Rady Gminy Grunwald Pani Ewie Zwalińskiej i życzę owocnej pracy, jednocześnie przekazuję prowadzenie obrad.

Radni uwag nie zgłosili.

#### **Ad. pkt. 7. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Gminy prowadzenia sesji od Radnego Seniora.**

**Przewodnicząca Rady Gminy - Pani Ewa Zwalińska**- dziękuje za wybór i zaufanie, mam nadzieje, że wspólnie będziemy obradować nad problemami gminy.

Radni uwag nie zgłosili.

#### **Ad. pkt. 8. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy Grunwald:**

##### **8.1. zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady Gminy (prezentacja kandydatów):**

##### **8.2. powołanie Komisji Skrutacyjnej:**

##### **8.3. przeprowadzenie głosowania (tajne):**

##### **8.4. podjęcie uchwały stwierdzającej wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy.**

**Przewodnicząca Rady Gminy- Pani Ewa Zwalińska** - Szanowni Państwo – zasady wyboru wiceprzewodniczących rady gminy są takie same jak dla wyboru przewodniczącego rady gminy. Bardzo proszę o zgłaszanie kandydatów na I Wiceprzewodniczącego Rady. Przypominam, że zgłoszony kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie, dlatego każdorazowo będę zwracał się z zapytaniem do zgłoszonej osoby, czy wyraża zgodę.

Proponuję, aby skład Komisji Skrutacyjnej został ten sam, który został powołany do wyboru Przewodniczącego.

*Radni jednogłośnie wyrazili zgodę na skład Komisji Skrutacyjnej.*

Radni uwag nie zgłosili.

**Przewodnicząca Rady Gminy- Pani Ewa Zwalińska** - stwierdzam, że Rada Gminy Grunwald powołała Komisję Skrutacyjną do przeprowadzenia wyboru wiceprzewodniczących Rady Gminy w składzie:

Pani Anna Kozłowska - Przewodniczący,

Pani Elżbieta Szypowska- członek

Pani Katarzyna Żaczek- członek.

Radni uwag nie zgłosili.

**Radny -Pan Adam Królikowski**- zgłosił na I Wiceprzewodniczącego Panią Alinę Szymańską.

**Radna - Pani Alina Szymańska**- wyraziła zgodę.

Radni nie zgłosili więcej kandydatur na I Wiceprzewodniczącego.

**Radny Pan Dariusz Jaworski**- zgłosił na II Wiceprzewodniczącego Panią Krystynę Zwalińską.

**Radna- Pani Krystyna Zwalińska** - wyraziła zgodę.

Radni nie zgłosili więcej kandydatur na II Wiceprzewodniczącego.

**Przewodnicząca Rady Gminy- Pani Ewa Zwalińska** - nie widzę dalszych zgłoszeń, stwierdzam zamknięcie listy kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady Gminy

Grunwald. Ogłaszam 5 min przerwy.

*Przerwa od godz. 11:08 do godz 11:13*

**Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej - Pani Anna Kozłowska** - witam, po przerwie. Przystępujemy do głosowania po przez wyczytywanie radnego z listy z imienia i nazwiska, który otrzyma karty do głosowani i odda głos w tajnym miejscu.

*Przerwa od godz. 11:18 do godz 11:23*

**Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej - Pani Anna Kozłowska** - odczytała protokół Komisji Skrutacyjnej zał nr 2. Stwierdziła, że Wiceprzewodniczącym Rady Gminy zostały Pani Alina Szymańska oraz Pani Krystyna Zwalińska

**Przewodnicząca Rady Gminy- Pani Ewa Zwalińska** - odczytała uchwałę Nr I/2/2024 z dnia 6 maja 2024 Rady Gminy w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Grunwald oraz uchwałę Nr I/3/2024 z dnia 6 maja 2024 Rady Gminy w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Grunwald

*Została podjęta uchwały Nr I/2/2024 z dnia 6 maja 2024 Rady Gminy w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Grunwald*

Radni uwag nie zgłosili.

*Została podjęta uchwały Nr I/3/2024 z dnia 6 maja 2024 Rady Gminy w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Grunwald*

Radni uwag nie zgłosili.

**Radny- Pan Mieczysław Sadowski** - Proszę Państwa Radnych zgłaszam wniosek formalny o zmianę porządku obrad i wprowadzenie punktu podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Grunwald.

**Przewodnicząca Rady Gminy- Pani Ewa Zwalińska** - poddała pod głosowanie wniosek formalny, kto z radnych jest za dodaniem do porządku obrad i wprowadzenie punktu podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Grunwald.

Wykaz imienny:

lp	nazwisko	imię	głos
1	Dariusz	BORKOWSKI	Przeciw
2	Adam	BUTRYMOWICZ	Przeciw
3	Karol	DUDA	Przeciw
4	Dariusz	JAWORSKI	Za
5	Anna	KOZŁOWSKA	Za
6	Adam	KRÓLIKOWSKI	Za
7	Mieczysław	SADOWSKI	Za
8	Jacek	SIKOROWSKI	Wstrzymany
9	Alina	SZYMAŃSKA	Za
10	Elżbieta	SZYPOWSKA	Za

11	Dorota	WILOCH	Wstrzymany
12	Daniel	ZOLLONDZ	Za
13	Krystyna	ZWALIŃSKA	Za
14	Ewa	ZWALIŃSKA	Za
15	Katarzyna	ŻACZEK	Za

*Wniosek został przyjęty. Punkt został dodany do porządku obrad.*

Radni uwag nie zgłosili.

**Ad. pkt 9. podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Grunwald.**

**Przewodnicząca Rady Gminy- Pani Ewa Zwalińska-** odczytała ww. uchwałę wraz z uzasadnieniem (zał. nr 2).

Radni uwag nie zgłosili.

głosowanie	w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Grunwald.
jednostka	Rada Gminy Grunwald
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

Wyniki imienne :

lp	nazwisko	imię	głos
1	Dariusz	BORKOWSKI	Przeciw
2	Adam	BUTRYMOWICZ	Wstrzymany
3	Karol	DUDA	Wstrzymany
4	Dariusz	JAWORSKI	Za
5	Anna	KOZŁOWSKA	Za
6	Adam	KRÓLIKOWSKI	Za
7	Mieczysław	SADOWSKI	Za
8	Jacek	SIKOROWSKI	Wstrzymany
9	Alina	SZYMAŃSKA	Za

10	Elżbieta	SZYPOWSKA	Za
11	Dorota	WILOCH	Wstrzymany
12	Daniel	ZOLLONDZ	Za
13	Krystyna	ZWALIŃSKA	Za
14	Ewa	ZWALIŃSKA	Za
15	Katarzyna	ŻACZEK	Za

*Podjęto uchwałę nr II/4/2024 z dnia 6 maja 2024 Rady Gminy w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Grunwald.*

Radni uwag nie zgłosili.

**Ad. pkt. 10. Zamknięcie sesji.**

**Przewodnicząca Rady Gminy- Pani Ewa Zwalińska** – wobec zrealizowania porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła I sesję Rady Gminy Grunwald.

Protokołowała

Przewodnicząca Rady Gminy

Iwona Mikołajczak

Ewa Zwalińska